
 
 

 
 

PORTARIA Nº 212/2021 – GPM/NP 

“NOMEIA SERVIDORES PARA 

COMISSÃO DE PESQUISA DE 

PREÇOS E DE COTAÇÃO PARA O 

SETOR DE COMPRAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO, ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Constituição 
Federal:  

 
CONSIDERANDO que os valores das empresas demonstram ser acima dos praticados 
no mercado quando apresentados nas solicitações de cotações de produtos e serviços a 
serem realizados à Prefeitura Municipal; 

  
CONSIDERANDO a necessidade da diminuição dos valores de referência a serem 
utilizados nas compras do Poder executivo municipal, TORNANDO-SE necessária a 
formação de comissão e nomeação de servidores para a cotação do setor de compras 
Municipal de Novo Progresso – PA, com base nos preços praticados nas prateleiras e 
postos de atendimento ao público;  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear COMISSÃO DE PESQUISA DE PREÇOS E DE COTAÇÃO PARA 
O SETOR DE COMPRAS da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/PA, para 
elaboração de cotações e tabelas de referências in locu, a ser a seguir discriminada: 
 
I – CLARI APARECIDA GANZALA, CPF nº 874.933.062-49; 
II – NATHALIA REGINA DA SILVA, CPF nº 019.401.772-94; 
III – ROSANGELA CANDIDO NASCIMENTO, CPF nº 708.013.552-49 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
   
Registre-se e Publique-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Progresso, aos 10 (dez) de março de 2021. 

 
 
 
 
 

Gelson Luiz Dill 
Prefeito Municipal 


		2021-04-05T08:55:14-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168




